educativos públicos de la provincia, a fin de garantizar condiciones adecuadas de 
infraestructura y seguridad para el desarrollo de las actividades escolares;

Que en act. PTPGAS 57461/25 obra solicitud de Transferencia de Créditos 
Presupuestarios por la suma de PESOS CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHENTA 
MIL CIEN CON 00/100 ($ 48.080.100,00) y en act. RCRE 11154255/25 la Reserva 
de Crédito correspondiente;

Que en act. INFORM 425724/25 toma intervención la Dirección de Presupuesto 
Público, encuadrando el presente caso en las disposiciones del Art. 10 de la Ley 
N° VIII-0253-2024;

Por ello, y en uso de atribuciones;

[...]

VISTO: 
El EXD-0000-10221244/25, por el cual el Ente San Luis Agua, solicita un aporte 

no reintegrable; y, 
CONSIDERANDO:
Que en act. NOTAMP 929667/25, obra nota del Ente San Luis Agua, solicitando 

un aporte no reintegrable por la suma de PESOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS CON 00/100 ($1.653.595.346,00), con el objeto de cumplir con las obligaciones 
comprometidas, y con obras de reparación integral, mantenimiento y puesta en 
valor de distintos canales y acueductos en el interior de la Provincia;

Que en act. PTPGAS 57423/25, obra Solicitud de Transferencias de Créditos

[...]

Disminuir:
Ins.	 Jur.	 U.E.	 Prog.	 Proy.	 Fte.Fto.	 Inc.		  Importe
1	 15	 12	 19	 01	 1-01	 6		  $1.044.866.426,67
1	 11	 24	 51	 03	 1-01	 4		  $608.728.919,33
Art. 3º.- Otorgar un aporte no reintegrable al Ente San Luis Agua, por la suma 

de PESOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 00/100 ($1.653.595.346,00), 
con el objeto de cumplir con las obligaciones comprometidas, y con obras de 
reparación integral, mantenimiento y puesta en valor de distintos canales y acue-
ductos en el interior de la Provincia, conforme lo manifestado en act. NOTAMP 
929667/25, del EXD-0000-10221244/25.-

[...]

desenvolvimiento de la escuela de aviación con sedes en la ciudad de San Luis y 
de Santa Rosa del Conlara, y gastos de infraestructura para el Aeropuerto Inter-
nacional Valle del Conlara, correspondiente al tercer trimestre del año 2025, por 
la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA 
Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON 75/100 ($225.593.563,75);

Que en act. PREV 11118451/25, obra comprobante imputación preventiva 
del gasto; 

Que en act. DICLEG 46497/25, ha emitido dictamen la Asesoría Legal del Ministerio 
de Desarrollo Productivo, informando que no se observan obstáculos legales para pro-

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

Art. 1º.- Encuadrar el presente caso en las disposiciones establecidas en el Art. 
5º de la Ley Nº VIII-0256-2004.-

Art. 2º.- Otorgar un aporte no reintegrable al ENTE DE DESARROLLO AE-
RONÁUTICO, por la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTICINCO MILLONES 
QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON 75/100 
($225.593.563,75), con el objeto de solventar las erogaciones correspondientes 
a gastos corrientes y de capital para el normal desenvolvimiento de la escuela de 
aviación con sedes en la ciudad de San Luis y de Santa Rosa del Conlara, y gastos 
de infraestructura para el Aeropuerto Internacional Valle del Conlara, correspon-